令和７年４月１８日

保護者の皆様

府中市立府中第七学校

校長 菅原 尚志

府中市教育委員会「学校防災の日」における一斉引渡し訓練の実施について

日頃より本校の学校教育に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

明日４月１９日の引渡し訓練について、次のとおり実施いたします。御多用のところ誠に申し訳ござい

ませんが、お子様の引渡しについて御理解、御協力くださいますようお願いいたします。

なお、当日はスマート連絡帳にて、発災を想定した内容の配信を行い、訓練の開始をお知らせします。

１ 実施日・時間

令和７年４月１９日（土）午前１０時４０分から

２ 想定

令和７年４月１９日（土）東京湾北部を震源とする大地震が発生した。府中市では震度５弱の揺れが

確認された。このことにより交通機関が各所で寸断されている。

３ 引渡しについて

引渡し訓練では、あらかじめ学校に提出していただいた引取り者名簿に登録された方に生徒の引渡

しを行います。お子様の引き渡しは、本校武道場で行います。引き取る際には、生徒との関係と名前を

受付でお伝えください。今回の訓練では、引き取りがないお子様は正午を目途に一斉下校します。

４ 時程

    １校時     授業参観ができます。

２校時     保護者会

１０時４０分  地震発生想定 避難訓練

１０時５０分  スマート連絡帳にて第一報

生徒が武道場にて待機

１１時     スマート連絡帳にて第二報

引渡し開始（武道場にて引渡し）

※兄弟姉妹がいる場合には、高学年から引渡しを行います。

１１時５０分  引渡し終わり

１２時      学校に残っている児童を確認し、一斉下校します。

３． 事後アンケートについて

訓練実施後にアンケートフォームから、アンケートの回答に御協力をお願いします。

【アンケートフォーム】https://forms.gle/WQrttxnNPPsDVHBY9

https://forms.gle/WQrttxnNPPsDVHBY9